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Úvodník… 
Aneb zachránil jsem 
Afriku a můžu domů…  

 
Hola hej! Bžžž... Tak jsem zpět! 
Jmenuji se Dušan a můžu slavit 
o sto šest! Ehm… Vrátil jsem se 
z dlouhé cesty za účelem záchrany 
afrického kontinentu. Mnoho moru 
a mnoho hladových dětí… Nic pro 
mě! :D Chtěl jsem se vrátit do je-
denáctileté tradice časopisu a ote-
vřít dvanáctý ročník! Zabalil jsem 
své kufry a vyrazil zpět za svými 
věrnými kolegy. Mám pro vás spešl 
zprávu! Hodně novinek, nové rubri-
ky, spoustu článků, novou redakční 
radu a mohl bych pokračovat…  
Ovšem taky zůstaneme v zajetých kolejích - můžete se těšit na své oblíbené tradiční 
rubriky jako osmisměrka či Rozhovor s… A jelikož jsme se nedávno zúčastnili TV sou-
těže a reprezentovali naši školu v Bludišti, bude aktuální číslo trošku speciální…  

Váš Dušan 
 
PS: Své úvodníky přenechám „velmi schopným“ redaktorkám KriSs a Debbie. Můžete 
se těšit na rok plný vtipu, zábavy a smutku. Jsem si jistý, že Vás zaručeně pobaví 

(snad). 
 

Doufáme, že nás podpoříte a budete časopis mít nadále rádi.☺ 
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soutěžili jsme s výherci minulého kola a musím 
se přiznat, že jsme měli pořádné bobky. Jedno 
natáčení trvalo asi 5 hodin a už nás to pomalu, 
ale jistě přestávalo bavit. Hnedka první scéna 
se musela točit asi natřikrát. V prvním kole se 
lezlo na bedny do výše sedmi metrů, účelem 
bylo zazvonit na pověšený zvon. Tuto soutěž 
jsme vyhráli a mohli si vybrat ze čtyř témat: 
letopočty, staré westerny, přísloví a hlavní 
města Asie. (A co jsme si vybrali? Tak to si 
budete muset počkat na listopad!). Další disci-
plínou bylo sbírání bludišťáků ze sítě a pak je 
házet do sítě. Na tomto jsme si vybojovali 5 
bodů. Následovaly otázky a nakonec hlavní 
tajenka, kterou nikdo neuhádl. Měli jsme ale 
velké štěstí a vyhráli jsme jen o jeden bod! 

 
Druhé kolo 
Natáčelo se ve stejný den jako ten první díl a 

přijela škola až z Kladna (u Prahy). Probíhalo 
to úplně stejně, akorát se nám vedlo o mnoho 

lépe než předtím. 
Kladno jsme 
p o r a z i l i 
s náskokem asi 
t ř icet i  bodů 
a získali jsme 
zlatého bludišťá-
ka. Taky se nám 
povedlo dát ba-
lancovník, ale 
pomotali jsme 
dvě barvy. 
 
Třetí kolo 
Druhý den jsme 
se zase vydali do 
O s t r a v y -
Radvanic na naše 
poslední natáčení 
Bludiště. I po 
dvou vítězstvích 
jsme si nevěřili, 
že bychom mohli 
vyhrát ještě do 

Čágo belo bludišáci!Čágo belo bludišáci!Čágo belo bludišáci!Čágo belo bludišáci!    
Všichni určitě dobře víte, že jsme se na 

začátku října zúčastnili televizní soutěže Blu-
diště.  

Někdo se můžete zeptat, co to Bludiště 
vůbec je?  

Dynamická vědomostní a zábavná soutěž 
nejen pro teenagery, v níž dvě soupeřící sou-
těžní družstva ve třech kolech prokazují své 
znalosti, ale rovněž schopnosti, obratnost 
a smysl pro humor v recesistických a akčních 
disciplínách. Cílem soutěžního družstva je 
vyluštění tajenky. V prvním kole mohou sou-
těžící získat nápovědní písmena, ve druhém 
vyluští tajenku a ve třetím zápolí o ceny. 

Snad jste se o tom něco dověděli a tady už 
máme podrobný popis natáčeních dnů... 

 
První kolo 
První natáčecí díl byl velice napínavý, 

               Bludiště                Bludiště                Bludiště                Bludiště ---- aneb sejmuli jsme                  zlatého bludišťáka aneb sejmuli jsme                  zlatého bludišťáka aneb sejmuli jsme                  zlatého bludišťáka aneb sejmuli jsme                  zlatého bludišťáka
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třetice. Jako předchozí den jsme se nejdříve šli 
převléct do kostýmů a taky do maskérny, kde 
nás nalíčili. Když jsme viděli, s kým budeme 
soutěžit, tak jsme se dost báli.  

Hnedka první úkol jsme prohráli, ale vyslou-
žili si jako protihráči 3 body za otázku. Potom 
následoval úkol na sítích, u kterého jsme byli 
z předchozího dne dost unavení (ono se to ne-
zdá, ale je to fakt makačka). Nahráli jsme asi 
o 6 bodů méně než soupeř. Následovaly otáz-
ky, u kterých jsme bodovali (soupeř si ani ne-
vrzl). Pak byla soutěž učitelů, kde se sypala 
rýže do láhví na čas. Velká pochvala patří taky 
p. učitelce Mlčochové a p. učiteli Havránkovi, 
že nám v každém kole vybojovali nějaké body 
k dobru. Pak už byla na řadě jenom tajenka, 
kterou jsme uhodli a získali 15 bodů. Tím pá-
dem jsme se stali vítězi všech tří kol a získali 
jsme poukaz do lanového centra. 

 
Bubla a Zubla 

 

Ahoj človíčkové, dnes jsem si pro vás ještě 
s mými spolužačkami Simčou H. a Luci P. 
připravila rozhovor se sympatickým moderáto-
rem pořadu pro základní školy a gymnázia, 
panem Romanem Pastorkem… 
Odkdy moderujete pořad Bludiště? 
(Zamyslí se) Poprvé jsem moderoval v roce 

1998. 
Co máte na moderování Bludiště nejradě-

ji? 
Nejlepší na tom všem je, že při každém natá-

čení nového dílu poznávám nové lidi. 
Jak jste se vlastně dostal k moderování 

Bludiště? 
No, vlastně mě k tomu přivedli Richard a 

Aleš z pořadu Medúza. Zrovna jsem se připra-
voval na konkurz do Medúzy a přišli za mnou 
Richard s Alešem a zeptali se mě, jestli bych 
nechtěl moderovat radši nějakou soutěž 

Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...    

s děckama, tak jsem 
si řekl, že bych to 
mohl zkusit. A po-
vedlo se! 
Jaký byl váš pocit 
před prvním natá-
čením? 
Měl jsem strašnou 
trému! Byl jsem 
hrozně nervózní, na 
můj vkus to šlo rych-
le, pár slov sem, pár 
slov tam a už to bylo. 
Pak jsme šli hned na 
druhý díl a ten šel 
snad rychleji než ten 
první. Jak přišel ten 
„soudný den,“ bál 
jsem se jenom vyjít 
s košem ven! Měl 
jsem takový pocit, že 

se zrovna všichni dívají na Bludiště. 
Šel byste někdy do takového pořadu 

soutěžit? 
Určitě! Myslím, že je to skvělý zážitek. 
Co ještě děláte ve volném čase? 
Často moderuji koncerty a různé festivaly. 
Jaké byly vaše oblíbené a neoblíbené 

předměty ve škole? 
Měl jsem hodně rád matematiku a takové 

předměty jako je přírodopis a chemie. Nao-
pak jsem neměl rád předměty, kde jsem se 
musel „šprtat“ slovo od slova ze sešitu. 
Máte nějaké domácí zvíře? 
Mám dvě britské kočky, Jessie a Eskymo. 
 
S holkama jsme měly taky před rozhovo-

rem  pořádnou trému. V šatně při vymýšlení 
otázek docházely nápady. Tolik křiku a málo 
soustředění! Když jsme odcházely po rozho-
voru zpět do šatny, přepadl nás náhle veeeeel-
ký smích. 

 
Vašeeee HloRkyy 

 aneb sejmuli jsme                  zlatého bludišťáka aneb sejmuli jsme                  zlatého bludišťáka aneb sejmuli jsme                  zlatého bludišťáka aneb sejmuli jsme                  zlatého bludišťáka    
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Naši bludišťáci - ti to dali,  
i když jsme se trochu báli. 
Kabrňáci, to jste vy, 
zlatého bludišťáka  jste získali. 
 
Zážitkem byl blonďák krásný, 
je nám to všem zcela jasný. 
 
Podporu jste velkou měli, 
Leoše s Romčou 
vám všichni záviděli. 
 

Bohužel, ne všichni spolužáci se mohli natá-
čení zúčastnit. Ale ve škole nelenili. Nejenže 
drželi palce, ale přichystali svým slavným ka-
marádům malé překvapení na přivítanou. 

Děkujem za celou školu, 
budem fandit klidně znovu. 
 
Až přijde ten 19. listopad, 
tak se budem všichni smát.  



číslo  1                                                                                                                5  

            VšeználekVšeználekVšeználekVšeználek    

Všeználek je nejen hlavní  postavou zná-
mých knížek autora Nosova, ale známou 
a nejstarší stálou rubrikou našeho časopisu. 
Zde máte možnost seznámit se s originálními 
pracemi žáků naší školy. Dnes vám přinášíme 
vzpomínky na letošní prázdniny. 

 

Jak jsem dostal angínuJak jsem dostal angínuJak jsem dostal angínuJak jsem dostal angínu    
Jednoho krásného dne jsme se vydali s tetou 

do Štramberku. Bohužel. Vzali jsme kola a jeli. 
Cesta byla dlouhá, ale zábavná. Dojeli jsme do 
Štramberku, zamkli kola. A šli na oběd. Po 
obědě jsme vyšplhali na trúbu, prohlédli jsme 
si to tam a vydali se domů. 

Cesta byla rychlejší než předtím, protože 
jsme jeli z kopce. 

Stavili jsme se na zmrzlinu. Teta řekla: 
„Honzo, nejez to po velkých kouskách.“ 

Dorazili jsme domů a já jsem skočil do bazé-
nu. Okoupal jsem se a šel spát. 

Druhý den jsem se vzbudil a měl jsem angí-
nu jako trám. 

A kvůli tomu jsem musel celé dva týdny 
ležet v posteli a léčit se. 

Jan, 6. A 

Ponaučení: Tety mají vždycky pravdu. 
 

ChorvatskoChorvatskoChorvatskoChorvatsko    
Venku je vedro, svítí sluníčko a na pláži řvou 

malé děti a ve vodě se prohání banán 

s posádkou. Kdeže ty letní časy jsou.... malou 

připomínkou může být vyprávění od Anety ze 

6. A 

O prázdninách jsme jeli s mamkou, taťkou a 
se známými do Chorvatska. Našli jsme si  krás-
né ubytování a vydali jsme se k moři. Nic zají-
mavého se nedělo, ale taťka si vymyslel, že 
bychom mohli jít na padák. Sice jsem si ne-
myslela, že je to moc dobrý nápad, ale nakonec 
jsem s tím souhlasila. 

Když jsme potom stáli na loďce a oblékali si 
všechny ty věci, jako např. záchranné vesty 
atd., už jsme začali mít strach.  

Věděla jsem, že se taťka bojí výšek, a tak 
jsem byla ještě nervóznější, když na nás přišla 
řada. Vznesli jsme se vysoko do vzduchu, 
řvali jsme: „Pusťte nás dolů!!!“ Nakonec 
jsme to nějak vydrželi, ale nikdy bych na to 
už nešla. 

Potom jsme šli ještě na různé atrakce, ale 
padák byl nejhorší. Jinak to všechno bylo 
super, a v Chorvatsku se mi moc líbilo a už se 
těším na příští prázdniny.  

 

VítkovVítkovVítkovVítkov    
Myslím, že ve Staré Vsi snad není človíček, 

který by si pod tímto názvem nepředstavil 

známý tábor, který každoročně organizuje 

Kondor. Dovolíme si Vám představit Vítkov 

z pohledu jedné letošní účastnice. Takže, jak 

na něj vzpomíná Andrea ze 6. A? 

 

Ráno jsem se probudila s pocitem, že jedu 
na tábor. Byla jsem fakt šťastná, že jedu. Jelo 
hodně známých lidí, takže jsem aspoň nebyla 
sama. 

Ve stanu jsem byla s Luckou. Jak jsme 
přijeli do Jelenice, potkali jsme se s prvním 
turnusem a všichni se na sebe dívali vražed-
ným pohledem. 

Jediní lidé, co se na sebe usmívali, jsme 
byly já a Vendy. Museli jsme si pohnout, 
abychom se do tábora dostali včas a brzo. 
Cestu z Jelenice znám jako své boty, takže 
jsme se s Luckou zdržovaly vzadu. Tento rok 
byl program „Z pohádky, do pohádky,“ takže 
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najednou uviděla auto, ve kterém ona seděla. 
Vystoupila z něj a šla se s námi hned přivítat. 
Poté jsme šli dovnitř toho rehabilitačního cent-
ra, kde mamce museli udělat ještě nějaké testy, 
jestli je zdravá. 

Následovně jsme nasedli do auta a vyrazili 
jsme domů. Po cestě nám mamka vyprávěla 
zážitky, dramata, ale i veselé historky z mise. 

Nejvíce mě ovšem zaujala dramata, která se 
tam přihodila. Vypravování bylo opravdu velmi 
napínavé. Říkala nám, že bydleli na velkém 
prostranství, které bylo ohraničeno plotem 
s ostnatým drátem. Bylo tam mnoho základen, 
na kterých byli Češi, Poláci, Američané a další. 
Každý den jim tam spadly nejméně dvě rakety, 
po kterých se museli jít schovat do bunkru. 
Naštěstí se mamce ani nikomu z jejích kolegů 
nic nestalo. 

Což se ovšem nedá říct o všech. Z americké 
základny tam zemřeli tři Američané. Byli vážně 
poraněni od rakety, která tam spadla. Jeden 
zemřel při nájezdu na minu. Bylo to opravdu 
velmi smutné, ale zajímavé. Jsem ráda, že se 
mamce nic nestalo a doufám, že už tam nepoje-
de. ☺ 

Sára Sýkorová 

jsme se jmenovali Rychlá rota a ostatní 
Hejalejo, Hašišaši a Rychlé špunti. 

První týden byl super. Běhali jsme časov-
ky, hráli jsme hry, koupali jsme se v řece 
Moravici, měli jsme táborák. 

Ke konci týdne jsme měli zákaz, protože 
se vypouštěla přehrada (aby mohli jezdit na 
raftech atd.), a taky jsme měli karneval. 
V neděli 25. 7. byl den rodičů, tak jsme měli, 
tedy naši rodičové měli, olympiádu. 

Na začátku druhého týdne jsme šli na 
výlet do Hradce nad Moravicí. Měli jsme 
stezku odvahy – nějak extra stezka nebyla, 
ale stezka jako stezka. Měli jsme i noční hru. 

Na konci týdne, v sobotu 30. 7., jsme měli 
mít závěrečnou časovku, jenže pršelo, tak 
jsme hráli aktivity. Ráno jsme se probudili, 
nachystali a zazpívali. Dostali jsme trička 
a šli jsme do Podhradí, abychom mohli jet 
autobusem domů. 

Doma mě děda nepoznal. Divil se, ptal se, 
proč jsem tak zmalovaná. Já jsem mu řekla: 
„Tábor, dědo, je nejlepší.“ 

 

Návrat zNávrat zNávrat zNávrat z    pouštìpouštìpouštìpouštì    
Strach, stres i obavy. Všechno tohle jsem 

já, spolu s mým taťkou, 
prožívala před tím, než jsme 
po půl roce jeli pro mamku, 
k t e r á  s e  v r á t i l a 
z Afghánistánu - přesněji 
z Lógaru. 

Den, kdy jsme vyrazili do 
Jeseníku, byl pátek 13. srp-
na. Vyjeli jsme asi v sedm 
hodin ráno. Do auta se nahá-
zely věci, které jsme potře-
bovali, a hotovo. Mohli jsme 
vyrazit. Cestu jsem našla 
v mapě i na internetu, ale 
nakonec byla použita GPS. 
Původně měla cesta trvat 
dvě hodiny, ale na silnicích 
bylo mnoho aut a my dojeli 
až za tři a půl hodiny. Přijeli 
jsme k rehabilitačnímu cent-
ru, kam měla přijet mamka. 

Uběhlo 15 minut a já 
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Úvod 
Tato nová rubrika bude plná pozitivní energie. Budeme společnými silami šířit lásku a přátel-

ství. Nechceme to tu nazývat seznamka, ale funguje to na stejný princip. Představíme vám tu 
osamělé milovníky či milovnice, nebo taky jen naše kamarády a učitele. Název Seznamte se! tedy 
vystihuje zcela celou rubriku, první číslo začneme seznámením s částí naší redakce. Jestli má 
někdo zájem najít si novou spřízněnou duši, nemusí to být jen váš vysněný protějšek, ale může to 
být i někdo se společným zájmem. 

V prvních číslech vám představíme naši redakci. Raz, dva, nádech a jdem na to!! 

Seznamte se!Seznamte se!Seznamte se!Seznamte se!        

Eva Santariusová 
Tahle postava není zlá, 

jak vypadá. Eva vyznává 
pohanskou víru, obléká se 
ve stylu gothic a poslou-
chá metal. Jinak je veselá, 
živá, někdy až moc roz-
pustilá. Musí mít většinou 
pravdu (nebo aspoň po-
slední slovo). Je svéhlavá, 
cílevědomá, lehce narcis-
tická. Je to požitkářka, snaží si užít každý 
den. Její oblíbená barva jak vidno je černá, 
má také ráda stříbrnou, hnědou a zelenou. 
Miluje bublinkovou koupel, citrónovou colu, 
mrkev, brčka. Její zájmy jsou čtení, kreslení, 
chovatelství, tanec, aerobik, ruční práce, kera-
mika, časopis (píše pod přezdívkou Satan) a 
také komandovat Oxíka!!! Když se nad tím 
zamyslím, tak i přes to, jak to vyznělo, je to 
vážně fajn holka... nebudu vás přesvědčovat. 
Seznamte se!!! 

 
Naďa Kadubcová 

V časopise ji poznáte 
pod pseudonymem 
Oxík. Může se chvílemi 
zdát malá a nevýrazná. 
Její půvab tkví v její 
divoké duši. S Evou 
tvoří malou-velkou 
dvojici. Je osobitá, 
usměvavá, lehce šílená. 
Má ráda svoji mopsenku 
Chickitku, oranžovou barvu. Její záliby jsou: 

kolečkové brusle, sbírání klíčenek, čtení kní-
žek a samozřejmě psaní do našeho Dušánka. 
Seznamte se!!! 
 
Kristýna Londinová 

Kristýna do Dušano-
vých zápisků chodí již 
druhým rokem. Podle 
jejího názoru je klidná, ale 
ve skutečnosti je to chole-
rik. Mezi její zájmy patří: 
angličtina, počítač, četba, 
hudba a filmy. V časopisu 
bude psát spolu s Debbie 
úvodníky a rubriku Hud-
ba. Školní redakce ji vel-
mi baví a velmi jí mrzí, že tu bude poslední 
rok. Chcete? Seznamte se!!! 
 
Nikol Měřvová 
Patnáctiletá holka, která chodí do deváté A. 

Miluje zpěv, 
dále hraje na 
kytaru a kla-
vír. Věnuje se 
svým mazlíč-
ků m-že lvám 
Vendelínovi a 
Fifinovi  a 
s a mo z ř e j m ě 
svému psovi Bettyně. Ráda chodí 
s kámoškami na hokej a ven. Její přezdívka je 
Hlorkyy. Nikol pro vás bude připravovat 
rozhovory. Určitě se vám i z toho málo zalíbi-
la, takže „Seznamte se!!!“ 
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Události a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentáře    

MittalMittalMittalMittal    
Čawes people, někteří ví, někteří ne. My, 

žáci 9. ročníku. jsme se zúčastnili exkurze ve 
velké „fabrice“ Arceloru Mittal. Asi všem 
deváťákům ráno před odchodem do školy 
řekli drazí rodičové: „Tak, a pozorně se dívej, 
ať víš, proč se učíš.“ Ve škole jsme si všichni 
říkali, že to bude strašná nuda, ale zdání kla-
me. Při prezentaci se někeří (ti kteří neusli) 
smáli těm, kteří usli. Nebyl to jenom jeden 
člověk, který usnul. Nebudu zveřejňovat ty, 
kteří spali, ale musím říct, i když se tomu 
moc moc divím, že jsem vydržela bdělá. Po 
dlouhé prohlídce celého areálu jsme vyšli ven 
z autobusu a ostravsky řečeno „nafasovali“ 
šedo-oranžové hábity, modré helmy a hnusné, 

průhledné brýle, které nás všechny řezaly „po 
ušach“ místo rodičů. Samozřejmě jsme se 
museli všichni vyfotit a pochválit, jak nám to 
sluší. Na prohlídce válcovny jsme pocítili 
teplo žhavého železa a zazněla i hláška: „Proč 
nám nikdo neřekl, že si tady můžeme opéct 
párky?“ Někteří si klepali celou cestu na čelo, 
když jedna určitá osoba hleděla na zkušený 
doprovod s otevřenou pusou, a kombinovali 
to s neuvěřitelně hlasitým smíchem. Den 
v Mittalu jsme si všichni moooc užili a už se 
nemůžeme dočkat exkurze do Vítkovic. Ne-
bojte se, že bychom na vás zapomněli, 
i z Vítkovic přijde článek s parádními hláška-
mi.                            Tak páááááááá, HloRkyy 

 

Miniházená vMiniházená vMiniházená vMiniházená v    PolancePolancePolancePolance    
Miniházená se konala 6. října 2010. Zúčast-

nilo se jí osm škol. Ze Staré Vsi nad Ondřej-
nicí hrálo sedm dětí ve starších žácích. Hráli: 
Vojta Šiler, Honza Pinkava, sestry Hanka a 
Radka Ličkovy, Eliška Hegerová, Honza 
Čejka a Josef Pelíšek. Mladší žáci nebyli, 
protože bylo málo dětí. Jako vedoucí jel 
s nimi pan učitel Havránek. Stará Ves vyhrála 
čtyři a prohrála tři zápasy. Jeden hráč se 
v jednom ze zápasů zranil, ale potom zase 
nastoupil na své místo. V miniházené hrají 

Naši strážní andělé 
Paní učitelka Kunzová a pan 

učitel Chvostek - stále krásní, ale 
bohužel zadaní :-(. Alespoň je vám 
blíže představíme. Yvetta Kunzo-
vá: usměvavá učitelka učící matiku, 
fyziku a informatiku. Má ráda své-
ho manžela a kapku klidu. Její oblí-
bená barva je černá a bílá. Nejradši 
papinká krocana od maminky. Ja-
romír Chvostek: tento výhružně se 
koukající chlapík učí dějepis, češti-
nu a informatiku. Nejraději má 
ticho a klid (samozřejmě od vás). 
Jeho oblíbená barva je medová. Nejraději konzumuje vepřo-knedlo-zelo. 

P.S.: My doufáme, že si tímto pěkným článkem trošičku šplhneme a příště pokračujeme dále. 

A rady pro vás: 
Seznámení s pravidly seznamování 

Pokud chcete, abychom vás v časopise 
představily, tak potřebujeme, abyste na kus 
papíru (teď čtěte pozorně) napsali: JMÉNO 
a PŘÍJMENÍ, NĚCO, CO MÁTE RÁDI, 
a hlavně napsáno heslo: Seznamka!!!     

Satan a Oxík 
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všichni všechno, takže se mohl střídat i bran-
kář Honza Čejka. Nejvíce střílel Vojta Šiler, 
který dal za celou tu dobu alespoň deset bra-
nek. Jak dopadli, to se přesně neví, ale určitě 
nejsou poslední. Tak držíme palce a ať příště 
VYHRAJEME!                                    Zrzzi 
 

Výstava chovatelùVýstava chovatelùVýstava chovatelùVýstava chovatelù    
Čau, Čau, Čau... 
Dne 8. 10.  2010 se konala výstava chova-

telů ve starých vojenských kasárnách. 
Paní učitelka Paličková připravila pro naše 

malé chovatele hezké soutěže, kde jsme se 
dozvěděli  více informací o zvířatech. Tom-
bolu připravily: Eva Santariusová a Tereza 
Daňová. Tyto dvě holky pořádaly i soutěže, o 
kterých jsem vám už napsal. Eva Paličková 
udělala úžasný guláš po domácku. Bylo to 
úžasné. Byly tam vzácné druhy králíků a i 
holubů, dokonce i slepic, morčat a křečků. 
Skoro polovina mladých chovatelů si přinesla 
svá zvířátka, dokonce i některá vzácná, která 
ještě nikdy naši výstavu nenavštívila, např. 
tchoř tmavý, fretka, křeček zlatý a  králíci. 
Všichni si to velmi užili a za odměnu dostali 
sladkou odměnu a taky něco na zakousnutí, já 
bohužel dostal známky za testy 2, 1, 1, :-D. 

Ten den jsme si všichni užili a těšíme se na 
další výstavu chovatelů. 

(M.a.T.e.S.) 
 

Výstava zahrádkáøùVýstava zahrádkáøùVýstava zahrádkáøùVýstava zahrádkáøù    
Letošní zahrádkářská výstava se konala 

24. září  2010 a byla velmi zajímavá. Vysta-
vovaly se zde dýně, kaktusy, jablka, broskve 
a jedna obří okurka. Všude po stěnách visely 
obrázky našich žáků a byl zde i stůl plný 
výtvorů dětí z MŠ. Kdo byl letos na drakiádě 
(konala se 23. 10. 2010), mohl zde vidět 
i svou dýni. Tam se totiž ze začátku dýně 
zdobily šustím, větvičkami a dalšími přírod-
ninami. Ze zahrádkářské výstavy se dýně 
převezly ke škole, ale tam byly jen chvíli. 
Než si je stačili všichni prohlédnout, byly už 
dávno rozbité. Škoda těch krásných dýní, 
které se děti snažily co nejpestřeji vyzdobit. 

Ale určitě bude příští  drakiáda a zase další 
dýně. Ale musíte se snažit, aby vás přišlo co 
nejvíce, protože pak bude víc krásných pod-
zimních výtvorů, které budou zdobit naši 
školu. A bude taky určitě další výstava plná 
zeleniny a ovoce, kterou si půjdeme všichni 
společně prohlédnout. PS:  Pokud budete mít 
nějakou extra okurku, zajímavé jablko nebo 
cokoliv jiného, podělte se s ostatními, určitě 
to bude fajn. 
Tak pa příště =D                               Aďula 

 

 Drakiáda 2010 
Zúčastnilo se jí zhruba 50 dětí + rodiče, 

sraz byl ve 15 hodin u školy.  Na začátku se 
děti pokusily vyřezat dýně, pomáhaly paní 
učitelky a rodiče. Děti za své strašidelné dýně 
dostaly sladkou odměnu. Poté se rodiče a děti  
přemístili na kopec pod školku, kde se konala 
soutěž o nejkrásnějšího draka. Ale paní uči-
telky posuzovaly i jak drak létal. Bohužel 
nebyl moc velký vítr, takže draci moc  nelíta-
li, ale i přesto se našly děti, kterým drak letěl. 
Byly  odměněny sladkou odměnou. Děti se 
určitě dobře bavily a mohly se pochlubit svý-
mi krásnými draky. Určitě byli krásní všichni, 
jenomže dobrůtek bylo málo a diplomů taky, 
ale i přesto si myslím, že děti odešly s dobrou  
náladou  a své draky si mohou nechat schova-
né na příští rok a nebo  si můžou koupit  no-
vé. Ale já osobně si myslím, že nejlepší je si 
koupit dva, ať máte větší  šanci na  vítězství. 
Děti se určitě dobře bavily. Tak příští rok 
určitě přijďte! 

Tak ahoj všichni!!                             Hrůša 

Poděkování 
 

Chtěl bych touto formou poděkovat man-
želům Lence a Pavlovi Šeděnkovým 

z Košatky za klavír – polokřídlo, které jsme 
dostali darem jen za cenu odvozu. Jistě bude 
dobře sloužit nejen žákům naší základní ško-

ly, ale i žákům základní umělecké školy. 
 

Děkuje Mgr. Pavel Plečka, ředitel školy 
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MusicMusicMusicMusic    

Ano, konečně něja-
ká rubrika, která po-
slouží k rozšíření 
obzorů v hudebním 
světě. Na úvod bych 
chtěla říct, jak to bude probí-
hat. V každém čísle bude uvedeno něko-
lik novinek z hitparád a taky nejrůznější 
žebříčky, které Vám pomůžou mít tu 
nejlepší hudbu ať už v mobilu, MP3 nebo 
iPodu! 

Jako novinku pro toto číslo mám Ke-
Shu se singlem Take It Off, taky Shaki-

♦ Vašek z 5. A se v matematice nedokáže soustředit. A dů-
vod? Paní učitelka Michalíková je totiž stráááášně půvabná. 
Rada pro Vaška: Vašku, Vašku, Vašku, měl by sis najít někoho, 

komu je tolik jako tobě! 

 

♦ Holky z 6., 7. a taky z jiných tříd budou mít letos velký problém 
s prospěchem. Rozptyluje je totiž pan učitel Havránek. Rada pro děvča-
ta: Ale holky, jsou i jiní sportovci! 

 

♦ Diana ze 7. A je v milostném trojúhelníku s Michalem ze 7. A 
a s Vaškem z 8.A. Rada pro Dianu: Možná by to chtělo někoho jiného, milostný 
čtverec jsme tu totiž ještě neměli! 

 

♦ Naše redaktorka Eva je příliš háklivá na slovo Emo. Kdykoliv řeknete, že Emo je 
stejné jako Gotik, tak si vysloužíte velice krutý trest: tříhodinovou přednášku 
o tom, co je Emo a co je Gotik. Rada pro Evu: Musíš si zvykat. 

 

♦ Kája z 9. A se nebude účastnit projektového dne jenom proto, že pískat na turnaji 
ve fotbale bude jeden náš bývalý žák. Rada pro Káju: Hmmm,  jsem bez nápadu. :( 

 

♦ Paní učitelka Hermanová je veliký fanda skupiny Olympic. A jak jsme se to dozvě-
děli? Nooo, jedna dobrá víla má v mobilu skvělé video. Rada pro paní učitelku: 
Každý máme svého hudebního favorita a jejich songy zpíváme i na youtube, tak-

že...nejste jediná. Doufám, že jste ráda. 

Pac a pusu, pac a pusu, vaše superdrbna (M.a.T.e.S.) 

ru – Loca a Tinie Tempah ft. Eric Turner – 
Written In The Stars. 
Nejstahovanější za poslední měsíc: 

♫  Nelly – Just A Dream 
♫ Aqua – My Oh My 
♫ Enrique Iglesias – Coming Home 
♫ Estelle Ft. Kanye West – American Boy 
♫ Eminem – Bitch Please Li 
♫ Bruno Mars – Just The Way You Are 

 
Další hity v přístím čísle ... ;-) 

KriSs 



číslo  1                                                                                                                11  

Hrací koutek         Hrací koutek         Hrací koutek         Hrací koutek         Luštìte a odpovìdi vhazujte do schránky    

Ahoj, ahoj, 
tuto rubriku jsme dostaly na starost my (Bubla a Zubla). V každém čísle najdete sudoku, os-

misměrku, staré známé Kdo to ví, odpoví a naši novou hru Hádej kdo? Určitě si tady každý z Vás 
najde to svoje a doufáme, že do Dušanovy bedny hodíte nějaké odpovědi. :) 

                                    Bubla a Zubla 

Do této rubriky 
přibyla nová hra 
s názvem Hádej 
kdo? Má jednodu-
chá pravidla a snad 

by je měl každý nor-
mální člověk pocho-

pit. 
Pravidla jsou taková: 

V každém čísle časopisu si vymyslíme 
nějakou osobnost (herec, zpěvák, spor-
tovec…) a dáme tady pár bodů, podle 
kterých byste ho/ji měli poznat. Správ-
nou odpověď se dozvíte v dalším číle. 

Tak to abychom už začli… 
• Hledáme jméno známého herce. 
• Film „Ospalá díra“ (dabér Saša 

Rašilov). 
• Má 47 let. 
• V jednom filmu se jmenoval Ed-

ward (z roku 1990). 
• Manželka: Vanese Paradis. 
• Namluvil hlavní postavu ve filmu 

„Mrtvá nevěsta Tima Burtona“. 
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SUDOKU 

Pro nižší stupeň: 
1. Jak se jmenuje kamarád od Kře-
mílka? 
A)  Muchomůrka    B) Vochomůrka 
2. Jaké barvy má česká vlajka? 
A) červená, bílá, modrá  
B) červená, bílá, oranžová 
3.  Jaké je hlavní město Slovenska? 
A) Košice     B) Bratislava 
4.  Jakou barvu mají Simpsonovi? 
A) bílou       B) žloutou 
5. Co je více? 
A) 10+6     B) 25-14     C) je to stejně 
 

Pro vyšší stupeň: 
1. Jak se anglicky řekne kočka? 
   A) Cat      B) Garfield 
2. Kde žijí tučňáci? 
   A) Antarktida    B) Arktida 
3. Kdo je prezident  
    České republiky? 
A) Václav Havel   B) Václav Klaus 
4. Jak se jmenuje hlavní postava 
    seriálu Futurama? 
A) Fry   B) Fly 
5. Kolik je 359 – 241 
A) 216   B) 218 
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Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Uzávěrka příštího čísla 
prosinec 2010. Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy. 

NW – Wien 
Vůz typu Wien s černou karosérií a ... (Tajenka) ... sedadly měl jako předchozí typy 
zážehový plochý dvouválec umístěný vzadu. Vůz s karosérií phaeton pro čtyři osoby měl 
hmotnost 905 kg. Čtyřstupňová převodovka umožňovala vozu dosáhnout nejvyšší rych-
lost 32 km/h. Podle záznamů byl tento vůz vyroben dne 10. srpna 1899 v jediném exem-
pláři. 
AKTOVKA, ALKOHOL, ANEKDOTA, BŘÍZA, KERAMIKA, KNIHKUPEC,  
KOMENTÁŘ, KONTROLOR, KUKLA, LIKVIDACE, NÁUŠNICE, OPEVNĚNÍ, 
OPOZICE, OTEC, PARTNER, POHNUTKA, PRAŽANKA, PSANÍ, REAKCE, ROH, 
ROUP, RVÁČ, SBOROVNA, SESTŘENICE, SIVÁ, SMYSL, STOA, TISKOPIS, 
TMA, VNADIDLO, VOSY, VRŠE, VYHNANSTVÍ, VÝSTŘIH, ZKVALITNIT, 
ZMOCNĚNÍ 

OsmisměrkaOsmisměrkaOsmisměrkaOsmisměrka    

Í N Ě N V E P O A O L B Ř Í Z A A Z 

L Z M O C N Ě N Í R V Á Č I A K V K 

H I Ř T S Ý V O O V T V S K T I R V 

A L K O H O L L R N T I O U O M E A 

Y S O V R D O V E Ě P S N K D A N L 

T Y Z O I R E M A O U H N L K R T I 

L M B D T D O A K T O V K A E E R T 

P S A N Í K A S C P R A Ž A N K A N 

E N O P O Z I C E Š N O Ý M A H P I 

V K T I O T E C E P U K H I N K Y T 

S E S T Ř E N I C E C I N Š U Á N V 

Odpovědi na veškeré soutěžní hádanky 
vhazujte do schránky časopisu ve vestibulu 
školy. Tady máme pro vás návod, co by 
měl lísteček obsahovat 

Např. - Osmisměrka: 
znění tajenky 

jméno a příjmení, třída 


